
Pomysłodawcą i organizatorem Pracowni Aktywności Lokalnej jest Kolektyw Aktywne 
Miasto. To sieć organizacji pozarządowych, która wyspecjalizowała się w  pracy na 
poznańskich osiedlach – naszą misją jest aktywizowanie i  integrowanie społeczności 
lokalnej. Zajmujemy się animacją kultury, tkaniem społecznych relacji, budowaniem 
partnerstwa lokalnego, kształtowaniem przestrzeni... i wspierają się wzajemnie swoją 
wiedzą i doświadczeniem.

Idea 

Pracownia Aktywności Lokalnej to intensywny kurs miejskiego aktywi-
zmu skierowany do działaczek, liderów, społeczniczek i wszystkich osób 
pragnących więcej zieleni w swoim otoczeniu. I edycja programu to dzia-
łania na 3 poznańskich osiedlach: Głównej, Wildzie i Dębcu. Zapraszamy 
Was do udziału w warsztatach z zakresu ochrony środowiska i zrówno-
ważonego rozwoju w wymiarze lokalnym prowadzonych przez eksper-
tów, naukowczynie i praktyków związanych z ekologią miejską. Wśród 
prowadzących warsztaty, spotkania, spacery badawcze i dyskusje zna-
leźli się m.in. Justyna Odrzykoska, Kamil Jawgiel, Diana Lelonek, Tomasz 
Zgoła, Anna Gałecka-Drozda oraz Bartosz Kolenda.

Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach Programu 
Aktywni Obywatele — Fundusz Regionalny. 

Jakie są korzyści dla osób uczestniczących?

Udział w Pracowni Aktywności Lokalnej to szereg korzyści:

-> dostęp do wiedzy z zakresu ekologii miejskiej, lokalnego dziedzictwa przyrodniczego oraz zrówno-
ważonego rozwoju pozwalający na podniesienie kompetencji i kwalifikacji mieszkańców i mieszkanek 
Poznania, działaczy i liderek,

-> podniesienie własnych umiejętności w zakresie efektywnej komunikacji i promocji działań ekologicz-
nych w wymiarze lokalnym,

-> realna sprawczość — możliwość realizacji i sfinansowania własnych pomysłów i ekologicznych inicja-
tyw na Głównej, Wildzie i Dębcu,

-> wykorzystanie nowych zasobów wiedzy w praktyce — m.in. poprzez rewitalizację podwórek, tworze-
nie ogrodów społecznych, realizację kampanii społecznej czy programowanie wnioskudo Poznańskiego 
Budżetu Obywatelskiego,

-> uzyskanie certyfikatu Pracowni Aktywności Lokalnej.

Jak się zgłosić?

Zgłoszenia do Pracowni Aktywności Lokalnej odbywają się poprzez formularz zgłoszeniowy 
bit.ly/Rekrutacja_PAL. Spośród nadesłanych zgłoszeń wybierzemy kilkunastoosobową gru-
pę uczestników i uczestniczek.

O wynikach rekrutacji powiadomimy do 20 lutego 2023 roku. W przypadku zakwalifikowa-
nia się do Pracowni Aktywności Lokalnej — końcowym warunkiem uczestnictwa jest podpi-
sanie porozumienia o udziale w projekcie, w którym osoba uczestnicząca zobowiązuje się 
do udziału w zjazdach i działaniach w ramach programu. Szczegółowe zasady uczestnictwa 
znajdują się w Regulaminie Pracowni.

Kontakt

Daniel Stachuła — koordynator projektu
daniel@animatorzysmak.pl

Zuzanna Głowacka — opiekunka Pracowni Aktywności Lokalnej
zuzanna@animatorzysmak.pl

Identyfikacja projektu:

Projekt realizują:

Organizator

Organizatorem Pracowni Aktywności Lokalnej jest Kolektyw Aktywne Miasto — sieć organizacji pozarządowych 
pracujących na rzecz rozwoju społeczności lokalnych Poznania. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Młodych 
Animatorów Kultury, a partnerami Stowarzyszenie Zielona Grupa oraz Stowarzyszenie Schron Kultury Europa. 
Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach 
Programu Aktywni Obywatele — Fundusz Regionalny.

Program

W programie Pracowni Aktywności Lokalnej znajdą się m.in. interdyscyplinarne warsztaty dotyczące wody 
w mieście, spacery badawcze mapujące zielono-błękitną infrastrukturę trzech poznańskich osiedli czy pane-
le dyskusyjne z udziałem zaproszonych ekspertów i ekspertek. Nie poprzestaniemy jednak na zdobywaniu 
teoretycznej wiedzy — nowo nabyte kompetencje wykorzystamy w praktyce w twórczych procesach i dzia-
łaniach realizowanych na Głównej, Wildzie i Dębcu. Dzięki zebranym danym i pozyskanej wiedzy wspólnie 
zaprojektujemy i stworzymy zielone ogrody sąsiedzkie, odbetonujemy i zrewitualizujemy podwórka, zrealizu-
jemy ekologiczne inicjatywy na poznańskich fyrtlach, zaprogramujemy kampanię społeczną dotyczącą zmian 
klimatycznych w miastach, a także złożymy wspólny projekt w Poznańskim Budżecie Obywatelskim.

Kogo zapraszamy do udziału  
w Pracowni Aktywności Lokalnej?

Działania Pracowni skierowane są do wszystkich, którym bliskie są idee zrównoważonego rozwoju, ochrony 
lokalnego dziedzictwa przyrodniczego oraz przeciwdziałanie postępującym zmianom klimatycznym w wymia-
rze lokalnym. Bo zmiana zaczyna się od tego, co najbliżej — własnego podwórka.

Program skierowany jest przede wszystkim do:

-> liderów, aktywistek, działaczy i animatorek społecznych, którzy chcą wzmacniać 
potencjałspołeczności lokalnych,

-> aktywnych mieszkańców i mieszkanek Poznania, którzy chcą zaangażować się 
w działania zmieniające ich najbliższą okolicę.

Traw beton,
krzew zieleń
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfhdDws1sQyXtORyuJ1daWKRKzq3dA_c4dGt8nNPoCOoqyKsA/viewform


ZJAZD I 

Tematem pierwszego zjazdu będzie woda w mieście. Porozmawiamy o błękitnej infrastrukturze: stawach, 
rzekach, jeziorach, a także o lokalnych podtopieniach, wodach opadowych, kryzysie klimatycznym i prawie 
wodnym. Wybierzemy się na spacer badawczy po Głównej w celu zmapowania jej wodnych zasobów, skon-
sultujemy nasze spostrzeżenia z  wiedzą ekspertów, następnie podczas warsztatów poznamy praktyczne 
rozwiązania z zakresu małej retencji.

Sobota, 25.02.2023
 

10:00 —— 11:30 warsztat: integracja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto 

11:45 —— 13:45 spacer badawczy po Głównej, prowadzenie: Koalicja ZaZieleń Poznań

14:15 —— 16:15 konsultacje z ekspertami, prowadzenie: Kamil Jawgiel, Magdalena Garczarczyk

Niedziela, 26.02.2023

10:00 —— 12:00 warsztat: woda w mieście, prowadzenie: Tomasz Zgoła

12:15 —— 14:15 warsztat: woda w mieście, prowadzenie: Jakub Smykowski (Aquanet Retencja)

14:45 —— 15:30 dyskusja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

ZJAZD II

Podczas drugiego zjazdu zajmiemy się tematem miejskiej zieleni. Dowiemy się na czym polega fenomen 
miasta klinowego, weźmiemy pod lupę miejskie inwestycje, porozmawiamy o  bioróżnorodności, zrobimy 
przegląd miejskich parków, lasów, skwerów zieleni i ogrodów. Następnie wyruszymy na spacer po Wildzie 
by poznać jej zielone zakątki. Weekend podsumujemy warsztatem zielonej partyzantki.

Sobota, 11.03.2023

10:00 —— 11:30 warsztat: bioróżnorodność w mieście, prowadzenie: Bartosz Kolenda

11:45 —— 13:45 spacer badawczy po Wildzie, prowadzenie: Koalicja ZaZieleń Poznań

14:15 —— 16:15 konsultacje z ekspertami, prowadzenie: Kamil Jawgiel, Magdalena Garczarczyk

Niedziela, 12.03.2023

10:00 —— 12:00 warsztat: zieleń w mieście, prowadzenie: Anna Gałecka-Drozda

12:15 —— 14:15 warsztat: nieposłuszeństwo ekologiczne, prowadzenie: Sara Grolewska, 
Anna Gruszka (Dziewczyny w naturze)

14:45 —— 15:30 dyskusja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

ZJAZD III

Trzeci zjazd to pigułka wiedzy z  zakresu projektowania przestrzeni. Porozmawiamy o miastach przyszło-
ści, współczesnej architekturze, społecznej odpowiedzialności biznesu i gospodarce obiegu zamkniętego. 
Przyjrzymy się poznańskim ogrodom społecznym i działkowym — w tym celu wyruszymy na spacer badaw-
czy po Dębcu. Podszkolimy się również z permakultury i wykorzystywania naturalnych zasobów. Weekend 
zakończymy gotowi do pracy nad zielonymi sąsiedzkimi przestrzeniami.

Sobota, 25.03.2022

10:00 —— 12:00 spacer badawczy po Dębcu, prowadzenie: Koalicja ZaZieleń Poznań

12:30 —— 14:30 konsultacje z ekspertami, prowadzenie: Kamil Jawgiel, Magdalena Garczarczyk

Niedziela, 26.03.2022

10:00 —— 12:00 warsztat: miasta przyszłości, prowadzenie: Łukasz Spychaj

12:15 —— 14:15 warsztat: permakultura i ogrody społeczne, prowadzenie: Marcelina Haremza

14:45 —— 15:30 dyskusja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

ZJAZD IV

Podczas czwartego spotkania Pracowni dowiemy się jak działać na rzecz zieleni w mieście. Poznamy ta-
kie narzędzia jak konsultacje społeczne, petycje, regranting, Poznański Budżet Obywatelski. Przyjrzymy się 
oddolnym, zielonym inicjatywom zrealizowanym w Poznaniu w ubiegłych latach, następnie wygenerujemy 
własne pomysły do Zielonego Budżetu. Zaczerpniemy też profesjonalnej wiedzy z zakresu promocji naszego 
projektu w social mediach.

Sobota, 22.04.2023 

10:00 —— 12:00 warsztat: inicjatywy oddolne, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

12:15 —— 14:15 warsztat: strategie promocyjne, prowadzenie: Aleksandra Żyłkowska (Agencja Chapter 1) 
 

Niedziela, 23.04.2023

10:00 —— 12:00 warsztat: Poznański Budżet Obywatelski, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

12:15 —— 14:15 dyskusja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

Podsumowaniem zjazdu będzie realizacja własnych zielonych inicjatyw finansowanych w ramach programu, 
a także złożenie wspólnego projektu do Poznańskiego Zielonego Budżetu. 

ZJAZD V 

Piąty zjazd będzie okazją do zgłębienia tajników tworzenia kampanii społecznej w  temacie ekologii. 
Rozpoczniemy warsztatem kreatywnego myślenia, następnie napiszemy scenariusz spotu i  przygotujemy 
brief produkcyjny: zaplanujemy budżet, obsadę, lokacje i skonsultujemy nasze pomysły z wiedzą ekspertów. 
Weekend zakończymy jak zwykle w działaniu — próbnymi zdjęciami do naszego filmu.

Sobota, 03.06.2023 

10:00 —— 12:00 warsztat: kreatywne myślenie, prowadzenie: Krzysztof Drzazga,  
Adam Dopieralski (Agencja Chapter 1) 

12:15 —— 14:15 warsztat: kampania społeczna, prowadzenie: Krzysztof Drzazga,  
Adam Dopieralski (Agencja Chapter 1) 

Niedziela, 04.06.2023

10:00 —— 12:00 warsztat: kampania społeczna, prowadzenie: Agencja Chapter 1 

12:15 —— 14:15 dyskusja, prowadzenie: Kolektyw Aktywne Miasto

Podsumowaniem zjazdu będzie stworzenie kampanii społecznej. Dokładny termin planu zdjęciowego zosta-
nie ustalony z uczestnikami i uczestniczkami podczas zjazdu.

Nasze wartości:
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bo to dzięki umiejętności komuni-
kacji i  łączeniu naszych zasobów 
możemy sięgać po odległe rozwią-
zania. Naszym celem jest wzbu-
dzenie społecznej synergii. 

bo jesteśmy grupą profesjonali-
stów. Chcemy dawać lokalnym 
społecznościom narzędzia do 
zmiany. I wiemy jak to robić ;)

bo jako sieć organizacji pozarzą-
dowych – jesteśmy bankiem po-
mysłów! To kreatywność pozwoli 
uczestnikom pracowni zmieniać 
miasto na lepsze.

bo wszystko zaczyna się od naj-
bliższego otoczenia. Chcemy bu-
dować lokalne wspólnoty – wraż-
liwe, sprawcze, oparte na silnych 
relacjach.
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